(èMjuniciliaí de
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

amaia

Processo N2 2.171/99.

nTRPHF SOBRF nFMnnTNAcm
Assunto Proposição: _ERDa£mjiLj_Ej_j^i5-jju^

DE LPGBA^mJBJ-EliBJJXÜ.
c

nABTDELLE - \/EREADJIRA^
Requerente Autor: MARHARETH DA SILVA

Data: ?q.ii.99.

Movimento:

#4 ,âma/y€í'

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 1.0 TURNC
Em a / OL lãOÔP

PROJETO DE LEI N" 114/9? Presidente da Câmara

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

®. Fica denominada Rua Antonio Coutínho, a rua projetada localizada em

/ Alt. 1

' frente a CRECHE da sede do distrito de Santa Cruz.
-iív i

Alt. 2®. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

APROVADO 2.0 rURNO
./. Oi- i3cçQ

Aracruz-ES., 29 de novembro de 1999.

Presidente da Câmara

DA SILVA CABIDELL]

Vereadora

MARGAR í

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

nominar a referida ruaO Projeto está sendo apresentado para
senhor Antonio Coutinho que é um pedido dehomenagem póstuma ao

moradores do local
em

Vale lembrar que o senhor Antonio Coutinho nasceu em nosso

Distrito, foi fiscal geral, um exemplo de vida que marcou todos os que o conheceram.

Foi também Secretário em substituição no mandato do Prefeito Antomo Luiz da

Costa.

Diante ao exposto, solicito aos nobres colegas edis a aprovação

do referido Projeto, que será de grande importância para aquela comunidade,
moradores quando necessitarem de identicar suas residências e receber

facilitando os

as correspondências

Aracruz/ES, 29 de novembro de 1999.

^éfHDA^aVACABroEIT^
Vereadora

CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES -

131r-.
Página N°Talão

Úq0^\

&

<"

REGISTRO C!V!Ln
^ 2? 327é31/QOOI43 Espírito Santo

Estado de

ASaC^UZ CAíTÓKIO e kegistro
C-vii í TA8''LI0NAT0

. bílí 205

CoqLfiral - CEP 29.193 '

A.rdctuz - ES

òP r

i- WATALIA devens ALMEIDA %
« TITULAR .01

Aracruz
Comarca de

Aracruz
Município defríçi Flír boyiii'tc, tíO

Santa Cruz

3P'
rito de

L
Natalia Devens Almeida

titular xlo Registro CiviiOficial

ü
O

ÓBITO H°...335,

Ffüz . íkract^^
CERTIFICO que às fis. Jln.J3Í

lavrado

01
jdo Registro

ANTONINO COUTINHO

do livro n°

de ÓBITOS, foi hoje o assento da

gOS 07hp Dezembro do ano xieMj-982_

seu domicilio a AV. Presidente Vargas nQ 303-

■ofalecid.

15:00 •horas, em^

Santa Gruz-Aracruz-Bstado do Espírito Santo,-
àa

Aposentadopardamasculino profissãode cor.do sexo.

natural de
ste Estado

303- Santa Gruz-SS,

Aposentado '

•Ec nS
-i—'■ ' ■ ^

de idade, estado civil —

j^ntonio da Rocha Coutirlio

residente e domiciliad A—Av.> presida,

oitenta e tres anoscotu

o natural * •
júefilh.

não consta não consta
natúra], de

3a falecido
profissão.

residente

Hosalina Maria da Conceição »- • *"e

e de Dona .

de profissão.
não constanão consta jiatural de.

.1a^ falecida

a Srt§ Rozania Coutinho Loureiro»-

residente

Foi dèclarante .

sendò o atestado de óbito firmado por
Dr» Luiz Carlos Cou.tinho-GRl^S-l428

Infatto Agudo do Miocar
que deu como causa da morte

dioj- Parada Cardio Respiratória , pp sepultamento feito no cemitério de

Saãta Crus-Aracruz-Eo; as lííQC-íleràs "do dia 08/12/87»

0 falecido éra eleitor^ não deixou hens à inObservações:

ventariar e nem deirou filho.s me-no"-es„ Deivou G.sPQsa'g_Ant.Qn.ina._Pe

vens — o — g — 9 — c- o— o—«-B —o « — g~ g- «—gT.

«- •

o referido é verdade e dou fé.

Santa Cruz-Aracruz-ES. /ê/l9&7.IB Dezemhro do ano xle.de

Oficial

g c--fíhneida

C E R T 1 C À D

Certifie", q’ie »<;*' f^trcc ;i é r“pr6'iiçõo
fiel de •riyinol, confeu e outent.ii ei, con-
ferm# crtije 2.° de Dec.-Lei n.“ 2.I4S de
25-04-1940.

Eti test.» ^ • de verdade,

Sonta Cruz (ES),,. de../2'..de 19

T A B E L I

6
a/mw}^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N“ 2.171/99.

ENCAMINHAMENTO:

AO SECRETÁRIO GERAL:
LAÉRCIO RAMOS

Após registrar e autuar o processo, encaminho a V. S% para
conhecimeíito.

Em: 29.11.99.

DILÉIÁ EDREVI

Chefe DepC Administrativo

ENCAMINHAMENTO:

Após conhecimento, encaminho ao Sr. Presidente para as

providências cabíveis.
Em: zHl\\\c{q

LAÉRCIO RAMOS
Secretário Geral

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

a/ma/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2.171/99.Processo n

Ao Departamento Legislativo.

u
Encaminhe-se o presente processo ao Departamento Legislativo
para providências cabíveis em relação ao Processo ora
mencionado pelo requerente.

Em; 29.11.99.

PEDRO TÃDÇÜ^CQjmiNHO.^^ ^
Presidente daêTM. A.

O

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

APROVADO 1.0 TURNO

Í3.j...lQL.: /Em

N.° 2.171/99PROCESSO:

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n." 114/99
AUTOR:

EMENTA:

Presideitke ca câmara: -

Margareth da Silva Cabidelli
Dispõe sobre denominação de logradouro Público.

aprovado 2.» TURNO

RELATÓRIO:

Presidente da Cao,.»<'»

Conforme determinação regimental, esta relatoria procede análise minuciosa do projeto

em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a Comissão da seguinte
maneira:

D

Voto do Relator: Voto na forma do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto no mesmo sentido.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação
emite favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 07 de dezembro de 1999.

PRESIDENTE: Carlos R. Bermudes Rocl

RELATOR:

MEMBRO:
2^Rosane Ribeiro Machado-

Margareth da Silva Cabidellí^..|^,

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

a/ma/y<i

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ADO 1.0 TURNOAl

PARECER

Presidenta da Câmara

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

aprovado 2.0 TURNO

PROCESSO: N" 2.171/99

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei N” 114/99
AUTOR:

EMENTA:

Presidenta da Cãoiara
Margareth da Silva Cabidelli
Dispõe sobre denominação de Logradouro Público.

RELATORIO:

Em consonância com o artigo 30 Inciso in do Regimento Interno e após análise ao

projeto em tela, esta relatoria opina favoravelmente por sua aprovação, votando na forma
abaixo:

VOTO DO RELATOR: VOTO NA FORMA DO RELATÓRIO
VOTO DO PRESIDENTE: ACOMPANHO O VOTO DO RELATOR

VOTO DO MEMBRO : VOTO NO MESMO SENTIDO

Por unanimidade de votos a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em: 07 de dezembro de 1999.

PRESIDENTE: Margareth da Silva Cabidelli./:^.jL^0
RELATOR: Sixto Nelson Q. Diaz ''
MEMBRO: Marlene Souza do Nascin^

/!»•••<

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

cimxz/m^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO; 1°

2° Turno:

PROPOSIÇÃO: ;'kÍo. .. c^..

COMISSÃO DE JUSTIÇA
1° TURNO 2° TURNO

VEREADOR DATA: DATA:

NÃOSIM NÃOSIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS
/V

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES
ANTÔNIO GUIDETTI

d.
CARLOS R. BERMUDES ROCHA 'rsojD 'y'\ouo

CLÁUDIO BOF
doaj^í Hj X

CLÁUDIO SPINASSÉ

DIRCEU CAVALHERI

FELOMENA MARIA SCARPATI CXAy>JiA.'\. -tCCL-La-A ía/k
GILBERTO LUIZ PINHEIRO

JONES CAVAGLIERI
C7uMsÍ'Áy o(

MARCELO DE SOUZA COELHO 6<
MARGARETH DA SILVA CABTDET .T T

MARILZA TEIXEIRA FURIERI <

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO «C úL
PEDRO TADEU COUTINHO OUaAj’. Q M A-fy/\- y*v

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SrXTO NELSON QUINONEZ DIAZ c/A

RESULTADO

r TURNO 2“ TURNO

Favoráveis; .A'
Contrários; .Q

Favoráveis: U. votos
Contrários; .00. votos

votos

. votos

éíânõ

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491

â/ma/m^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇAO

SESSÃO: 1° .Ul.QlJ.toP
2° Turno55.y.ò.i/!ibãjí^.^üx.b\X?/Ç^d^fy>odÁ'^.datSi:

PROPOSiçÃO::m).^... .c^... JbjLc..m...ltó.l^

COMISSÃO DE HONRARIAS

2° TURNOr TURNOVEREADOR

DATA:DATA:

NÃO SIM NAOSIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS
OAAhhrJCk

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES

D <ANTONIO GUIDETTI

CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA

ãj^A
CLÁUDIO BOF

CLÁUDIO SPINASSÉ
Í2C

DIRCEU CAVALHERI oC

FELOMENA MARIA SCARPATI
iX

GILBERTO LUIZ PINHEIRO oi
JONES CAVAGLIERI

OMàiL
MARCELO DE SOUZA COELHO

Á
MARGARETH DA SILVA CABIDELLI

MARILZA TEIXEIRA FURIERI <
MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO

PEDRO TADEU COUTINHO
cujjs

ROSANE RIBEIRO MACHADO <

SIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ d

RESULTADO

1° TURNO: .

Favoráveis: votos

Contrários: í

2° TURNO: ..

Favoráveis: ..45 votos
Contrários: ....W votosvotos

r^Secretàrio

- Centro - Aracruz - ES - CEP: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491Rua Professor Lôbo, 5^

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO; r TURNO

2° TURNO -te.6>^v;Q..6xlíÃaí^SCfe?Ã^ATA:

PROPOSIÇÃO:..fíil <fc...c^..

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

NÃO NÃOSIM SIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS CtUX^Âz.

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES hL
ANTÔNIO GUIDETTI

<
CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA

CLÁUDIO BOF

rvxb

ôtuAgx A.

CLÁUDIO SPINASSÉ
o(

DIRCEU CAVALHERI

FELOMENA MARIA SCARPATI
JkLGlÁ\Á.Í/{.

GILBERTO LUIZ PINHEIRO o(
JONES CAVAGLIERI

oi

MARCELO DE SOUZA COELHO d. oC
MARGARETH DA SILVA CABIDELLI Á
MARJLZA TEIXEIRA FURIERI

MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO

PEDRO TADEU COUTINHO cuuA/A/.n^
ROSANE RIBEIRO MACHADO

SIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

RESULTADOS

1° TURNO; Favoráveis. Ai... 2° TURNO: Favoráveis;...0.
Contrários:...ÕD

votos

Contrários:00... votos
'....votos

votos

■Secretário'

â/ína/)^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz-ES., 20 de janeiro de 2000.

Of. N.° 045/2000
Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

. ^ T n» 114/99 - Dispõe sobre denominação de logradouro

tomo à 33“ Sessão Extraordinána, realizada em 18.01.2000.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

CARLOS ROBERTO BER^DES ROCHA
Presidente da Câmara

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal
Nesta

: 29.190-000 - Tel: (027) 256-1491
Prnfp^or Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP